
 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la 
filiera agroalimentare         

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità 

 

                   DETERMINAZIONE N.  84 

                   DEL  22/02/2013 

 

 

 

Oggetto: Elenco regionale dei fornitori delle aziende agrituristiche di cui all’art. 3, comma 
5, della L.R. 19 gennaio 2010, n. 1. Approvazione proroga termini presentazione 
delle domande. 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3/2/2011; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 65 del 

28.09.2012, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio per la 

multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità, al Dott. Antonio 

Maccioni; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 100 del 

19.12.2012 di approvazione dei Programmi Operativi Annuali dell'Agenzia per l'anno 2012; 

VISTA la L.R. 23 giugno 1998, n. 18 - Nuove norme per l’esercizio dell’agriturismo e del turismo 

rurale; 

VISTA la legge regionale 19 gennaio 2010, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni – Norme per 

la promozione della qualità dei prodotti della Sardegna, della concorrenza e della tutela 

ambientale e modifiche alla legge regionale 23 giugno 1998, n. 18 (Nuove norme per l’esercizio 

dell’agriturismo e del turismo rurale);  

VISTO in particolare l’art. 3 comma 5 della legge regionale 19 gennaio 2010, n. 1 che istituisce 

l’elenco regionale dei fornitori delle aziende agrituristiche di cui all’art. 10-bis della L.R. 23 

giugno 1998, n. 18; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio per la multifunzionalità dell’impresa agricola e la 

salvaguardia della biodiversità n.119 del 22 marzo 2011; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio per la multifunzionalità dell’impresa agricola e la 

salvaguardia della biodiversità n. 17/2013 del 15 gennaio 2013; 

PREMESSO CHE, con la su richiamata determinazione del Direttore del Servizio per la 

multifunzionalità dell’impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità n.119 del 22 marzo 

2011 l’Agenzia Laore Sardegna ha pubblicato un avviso pubblico per la costituzione dell’elenco 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la 
filiera agroalimentare         

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità 

 

                   DETERMINAZIONE N.  84 

                   DEL  22/02/2013 

 

 

 

regionale dei fornitori delle aziende agrituristiche e che  a seguito della pubblicazione del 

suddetto avviso sono pervenute all’Agenzia Laore Sardegna n.1040 domande di iscrizione 

all’elenco regionale dei fornitori delle aziende agrituristiche; 

PREMESSO CHE  

 con nota assessoriale n.1330 /CAB del 18.07.2011 è stata sospesa l’approvazione definitiva 

dell’Elenco regionale dei fornitori in attesa dell’adeguamento delle relative direttive di 

attuazione alle novità normative di cui alla L.R. 30 giugno 2011, n. 12;  

 con determinazione del Direttore del Servizio per la multifunzionalità dell’impresa agricola e la 

salvaguardia della biodiversità n.  17/2013 del 15 gennaio 2013 sono stati riaperti i termini per 

acquisire ulteriori manifestazioni di interesse ai fini di costituire l’elenco regionale dei fornitori 

delle aziende agrituristiche ed includere nell’elenco;  

 la scadenza per la presentazione delle istanze è fissata alle ore 12:00 del giorno 22 febbraio 

2013; 

CONSIDERATO CHE  

 il rilevante numero di 1040 domande di iscrizione all’elenco regionale dei fornitori delle aziende 

agrituristiche pervenute all’Agenzia pervenute a seguito della pubblicazione dell’avviso 

pubblico per la costituzione dell’elenco regionale dei fornitori delle aziende agrituristiche 

approvato con la citata determinazione del Direttore del Servizio per la multifunzionalità 

dell’impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità n.119 del 22 marzo 2011, rende 

difficoltosa l’acquisizione di tutte le riconferme, in considerazione anche del fatto che i 

trascorsi due anni hanno modificato alcune condizioni esistenti al momento dell’istanza di 

inserimento;  

 è importante consentire ad ogni azienda di presentare istanza di conferma e divulgare 

ulteriormente la possibilità di accedere all’elenco anche per le aziende che utilizzano nelle 

loro preparazioni i prodotti oggettivamente indisponibili in ambito regionale approvati con 

decreto dell’Assessore all’agricoltura e riforma agropastorale n. 1063 DEC A 107 del 

14/11/2012; 

 secondo quanto disposto dalla D.G.R. n.13/13 del 30 marzo 2010 che approva le direttive di 

attuazione della L.R. 19 gennaio 2010, n.1 – art. 3 comma 5, in materia di “Istituzione 

dell’elenco regionale dei fornitori delle aziende agrituristiche” , le istanze di iscrizione devono 

pervenire entro il 15 marzo di ogni anno;  



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la 
filiera agroalimentare         

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità 

 

                   DETERMINAZIONE N.  84 

                   DEL  22/02/2013 

 

 

 

RITENUTO di dover prorogare i termini fino alla suddetta data per acquisire la conferma delle istanze 

pervenute in risposta al precedente avviso e di quanto in esse dichiarato e per l’acquisizione di 

ulteriori istanze presentate anche in considerazione delle deroghe approvate; 

RITENUTO di dover garantire un’ulteriore divulgazione della procedura attivata, mediante 

pubblicazione dell’avviso sui siti web istituzionali;  

DETERMINA 

1. Di prorogare la scadenza del termine per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse ai fini 

di costituire l’elenco regionale dei fornitori delle aziende agrituristiche alle ore 12:00 del giorno 

15 Marzo 2013; 

2. Di pubblicare la presente determinazione sui siti istituzionali www.sardegnaagricoltura.it e 

www.regionesardegna.it;  

4. Di inviare, per conoscenza, la presente determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia, al 

Direttore del Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e 

per la filiera agroalimentare e all’Assessorato all’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

5. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi della legge 

regionale 15 maggio 1995, n.14. 

 

Il Direttore del Servizio 
Antonio Maccioni 


